Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 68 имени А.И.Макаренко города

Белореченска муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ
31.08.2022г. № ^ - о д

г.Белореченск

О назначении школьного координатора по проведению
всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 г. № 1139 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 №467 «О
внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 16.08.2021 №1139», письмами Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 21.01.2022 г. № 02-12
«О проведении всероссийских проверочных работ в в 2022 году», от
22.03.20222 №01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в
общеобразовательных организациях в 2022 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить школьным координатором проведения всероссийских
проверочных работ (далее -  ВПР) в МБОУ CGLLI 68 в 2022-2023
учебном году заместителя директора по УВР Колесникову М.К.

2. Школьному координатору Колесниковой М.К. обеспечить:

2.1. подготовку и организационно-методической сопровождение ВПР в
МБОУ COLII 68;

2.2. отслеживание на информационном портале ВПР (далее -  ФИС ОКО)
обновляющейся информации;

2.3. изучение информационных и методических материалов по
организации и проведению ВПР;

2.4. заполнению и загрузку отчетов на портале ФИС ОКО;

2.5. получение результатов проведения работ по общеобразовательным
дисциплинам на портале ФИС ОКО и использование их для анализа
работы МБОУ СОШ 68.

3. Контроль за исполнени